1 / 1

第４８回料金制度専門会合 議事要旨

日 時：令和5年10月17日(火) 15:01～16:41

出席者：

山内座長、北本委員、圓尾委員、安念委員、大屋敷委員、梶川委員、川合委員、河野委

員、東條委員、華表委員、松村委員

（オブザーバーについては、委員等名簿を御確認ください）

議事概要：

【第１部】（託送料金関係）

⚫ 託送供給等に係る収入の見通しの変更承認申請について

託送供給等に係る収入の見通しの変更承認申請について、事務局資料をもとに討議が

行われた。その結果、事務局案のとおり進めることとされた。また、申請の概要につ

いて、一般送配電事業者10社から説明が行われた。

⚫ 託送供給等に係る収入の見通しの変更承認申請に関する審査項目（案）について

託送供給等に係る収入の見通しの変更承認申請に関する審査項目（案）について、事

務局資料をもとに討議が行われた。その結果、事務局案のとおり進めることとされ

た。

⚫ 一般送配電事業者10社の託送供給等に係る収入の見通しの変更承認申請に係る「国民

の声」の取扱いについて【御報告事項】

一般送配電事業者10社の託送供給等に係る収入の見通しの変更承認申請に係る「国民

の声」の取扱いについて、事務局から報告が行われた。

【第２部】（小売規制料金関係）

⚫ 電気の規制料金の審査を踏まえた今後の対応について

電気の規制料金の審査を踏まえた今後の対応について、事務局資料をもとに討議が行

われた。その結果、事務局案のとおり進めることとされた。

以上